
2020年5月2日 

 

 

在校生・保護者各位 

 

学校法人 三幸学園 

福岡ウェディング＆ブライダル専門学校 

校 長  岩 本 克 也 

 

新型コロナウイルス禍に関する対応について 

 

現在、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために社会一体となり様々な努力がなされており、可能な

限り自宅にてお過ごしいただくことに、ご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。 

また、在校生ならびに保護者の皆様におかれましては、学業を続けるにあたり、様々な困難に直面して

いることと存じます。 

つきましては、在校生が円滑に勉学に取り組むことができるよう、以下のような修学支援を行います。 

また、福岡ウェディング＆ブライダル専門学校では、2020年度前期の授業を5月18日よりオンラインに

よるメディア授業も取り入れながら始めていきます。教職員は、遠隔授業であっても例年と変わらない教

育を実現できるよう、現在、様々な準備、取り組みを行っておりますので、引き続き、ご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

１．在校生への支援金の給付（一人当たり一律 ３万円）について 

学費を負担する保護者様等の家計急変や生徒自身のアルバイト収入の減少など、学業を続けるにあたり

様々な困難に直面されている生徒が増加していることから、経費負担を少しでも軽減し、学修環境全般

を整えて頂くための緊急支援として通学課程在籍生徒一人当たり一律３万円を給付いたします。 

＊委託訓練生・通信課程在籍生徒は対象外となります。 

 

 

２．家計急変による経済困窮者への学費延納・分納措置および給付型奨学金等の対応について 

新型コロナウイルス感染症等の影響により家計事情に急変がある通学課程在籍生のうち、日本学生 

支援機構の給付奨学金（家計急変）の支援対象に該当する方を対象に学納金の納入期限延長、分割 

納付、奨学金の給付の対応を行います。 

①前期・後期の授業料、施設設備費を半年間（６ヶ月）以内の納入期限延長が可能 

②前期・後期の授業料、施設設備費を月々の分割納入が可能 

③奨学金（２０万円）の給付（学納金にご利用いただけます） 

＊委託訓練生・通信課程在籍生徒は対象外となります。 

 

 



３．オンライン授業受講に関する支援について 

本校では５月１８日よりオンラインによる授業を開始することに伴い、受講環境整備の支援としてネッ

トワーク環境が不十分な生徒を対象にWiFiルーター（通信費用含む）を無償貸与いたします。 

今後アンケート等を実施のうえ対象者の確認を行わせていただきます。 

 

尚、上記１～３の支援につきまして具体的な申請手続き、貸与準備が整い次第、SankoGateにてお知らせ

いたしますので、今後も引き続き定期的な情報の確認を宜しくお願いいたします。 

以 上 

 

末筆になりましたが、今回の新型コロナウイルス禍においては、感染しないこと、そして自分たちが感

染源にならないことがなによりも重要です。皆様ご自身、どうか健康に留意され、今回の新型コロナウイ

ルス禍を皆で乗り越えることができることを願っております。 

 

＜問い合わせ先＞         

福岡ウェディング＆ブライダル専門学校 

教務課（092-434-7007） 

 


